
明けましておめでとうございます。 会員の皆様方には、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

昨年は待望の「エディオンピースウイング広島 」も完成し、広島の街が大いに盛り上がった1年となりました。

郷心会においても 会員数が増加し、郷心会活動も活発化した年となりました。会員皆様方の様々な

事業への積極的なご参加、誠にありがとうございます。

今年の干支は巳年です。巳年は「脱皮して以て大蛇と成る 」と言われ、蛇が皮を脱ぐように、新しい自分

に生まれ変わり、大きく成長する年です。

今年は、郷心会が発足して50周年を迎えます。これまでの会員皆様方のお力添え に 感謝申し上げると

ともに、 巳年にふさわしく、新しい郷心会活動にもチャレンジをしてまいりたいと思います。

終わりに、新年が皆様方にとりまして幸多き年となることを心より祈念申し上げます。

11月10日(日)に、岡山国際サーキットで開催された「マツダファンフェスタ2024 IN OKAYAMA」体感ツアーを実施しました。

今回初めての福山・府中郷心会合同での企画となり、合わせて11会員29名にご参加いただきました。

1991年のルマン24時間耐久レースで優勝した787Ｂのデモランでは、独特の爆音を轟かせて疾走する姿を堪能できました。

パドックでは、787Ｂを始めとしたレーシングカーに触れる程の近距離でじっくり眺めたり、撮影したりもできました。

ロードスター35周年記念トークショーでは、歴代の開発主査が勢ぞろいし、開発裏話や当時の想いが熱く語られました。

参加したお子様にも、磨きやプレス・鋳造などのものづくり体験・ミニロードスターによるキッズドライビング体験、ロードスターVR体験、

電動RCカー走行体験会等の多種多様なコーナーが設置され楽しんでいただけました。

　 最後に、ドリフトショーを楽しんだ後、サーキットを後にし、「マツダ」を感じていただける良い機会となりました！

府中郷心会　News 令和 7年 2月
府中郷心会 事務局

　11月10日 「マツダファンフェスタ2024 IN 岡山」体感ツアー開催



期間限定で

ご紹介元会員様への御礼品が

5,000円にアップ！
ぜひこの機会に

新規入会のおススメを！

今年度は、下記のマツダ車購入特典を実施中（～2025年3月末まで）です。

マツダ車をご検討の際は、府中郷心会事務局までご連絡頂き、ぜひ活用ください！

①《継続》ご購入謝恩特典 ：府中郷心会会員製品（3,000円相当）を進呈

　＊府中郷心会独自特典／詳細は同封のご案内を確認ください。

②《NEW！》マツダフレンドシップパートナーマイカーご成約御礼

：選べるひろしま/やまぐち商品をお贈り致します（登録乗用車20,000円/軽乗用車5,000円相当)

TEL : 0847-45-1666

FAX : 0847-45-1665

E-mail : fuchukyo@mazda.co.jp

 [発行]
府中郷心会　事務局
〒726-0003　府中市元町445-1

府中商工会議所館内
2025年2月27日

↑QRコードからどうぞ

　【新規会員紹介 特別キャンペーン】延長中！（～2025年3月末迄）

　ご紹介先様が入会された場合、ご紹介元会員様には特別に「5,000円(相当)

の御礼品」を、新規入会者様には「イベント参加無料券（1回・1人）」を進呈す

る、期間限定のたいへんお得な内容です。皆様のお取引先やお知り合いの方で、ま

だ本会にご入会頂いていない方がおられましたら、特別キャンペーン期間中に、ぜひご

紹介賜りますよう何卒宜しくお願いいたします。

郷心会「マツダ車ご購入特典」を、ぜひご活用ください

「府中郷心会News.」「郷心会だより」「イベント情報」他、

タイムリーな情報を郷心会ホームページでご覧いただけます

郷心会

ホームページ

　　2月12日（水）16:00～、ホテルグランヴィア広島会場に講師として中野 信子 氏をお招きし

　郷心会合同講演会を開催。　（府中から10会員10名様のご参加、郷心会全体では約300名様）

　中野 氏は、現在もNHKや民放で脳科学や心理学に基づいた現象や人物を読み解く語り口に定評が

　あり、「ビジネスに活かす脳科学」というテーマでご講演頂きました。皆様のご参考やヒントになれば幸いです。

　12月13日 冬の文化講座（しめ縄作り）開催

　2月12日 第26回 郷心会合同講演会を開催（in広島）

　12月13日(金）18:00～　14会員(22名)にご参加いただき、府中商工会議所会館内にて開催いたしました。

今回で2回目のリピート要望の多い講座で上限一杯のご参加を頂きました。年末のお忙しいタイミングではございましたが、来年も素晴

らしい年が迎えられるよう願いを込め、楽しく「しめ縄」を作成することができました！

最後は、自分で作った「しめ縄」を講師にラッピングしてもらい完成、各自作品をお持ち帰りいただきました。

ご参加の皆様からは、集中し楽しかった、すぐ使えるのが良い、また来年も開催して欲しい、等のお声もいただき好評でした。


